

CCP reprimands paint company

By our correspondent

ISLAMABAD: Competition Commission of Pakistan (CCP) during a hearing in a show cause notice issued for prima facie violation of Section 10 of the Competition Act, 2010, directed Jotun Pakistan (Pvt) Limited to withdraw all marketing material from the public domain containing claim 'No 1 paint in Pakistan' within two weeks.

The matter was heard by a three member bench of CCP, comprising Chairman Dr Joseph Wilson, and members Mueen Batlay, and Dr Shehzad Ansar.

The CCP has also directed that an undertaking/comprehensive compliance

report on behalf of Jotun Pakistan be filed with the commission in this regard.

Furthermore, the commission has made it obligatory for Jotun Pakistan to issue directions to all of its retailers, vendors, distributors, and dealers, not to use the aforesaid claim in any marketing or promotional material.

The Chief Executive Officer of Jotun Pakistan, Per Arne Langnes, has assured the CCP of filing the comprehensive compliance report within the stipulated time. The proceedings were initiated on complaints filed by Diamond Paints Industries (Pvt) Limited and Akzo Nobel Pakistan Ltd under Section 10 of the

Competition Act, 2010.

The complainants alleged that Jotun Pakistan, while marketing its product, ie, 'Jotun Paints' through print media advertisements and billboards is disseminating misleading and false information to the consumers about it being the 'No 1 paint in Pakistan', a claim which lacks a reasonable basis, and hence is capable of harming the business interest of the complainants.

Based on the aforesaid commitment and the forthcoming approach of Jotun Pakistan, the bench allowed two weeks time to Jotun Pakistan for filing the complete compliance report with the commission.

24 May 2014

Page # 19

CCP orders firm to withdraw publicity material in 2 weeks

ISLAMABAD: The Competition Commission of Pakistan (CCP) while conducting a hearing in a show cause notice issued for prima facie violation of Section 10 of the Competition Act, 2010 directed M/s Jotun Pakistan (Pvt) Limited to withdraw all marketing material from the public domain containing the claim 'No. 1 paint in Pakistan' within two weeks.

The matter was heard by a three-member bench of CCP comprising of Dr. Joseph Wilson, Chairman, Mueen Batlay and Dr. Shehzad Ansar, Members.

The CCP has also directed that an undertaking/comprehensive compliance report on behalf of Jotun Pakistan be filed with CCP in this regard. The CCP has required Jotun Pakistan to issue directions to all of its retailers, vendors, distributors and dealers not to use the aforesaid claim in any marketing or promotional material. The Chief Executive Officer of Jotun Pakistan, Per Arne Langnes, has assured the CCP for issuance of the comprehensive compliance report within the stipulated time.

The proceedings were initiated on complaints filed by M/s Diamond Paints Industries (Pvt) Limited and M/s Akzo Nobel Pakistan Ltd under Section 10 of the Competition Act, 2010. The complainants alleged that the Jotun while marketing its product, ie, 'Jotun Paints' through print media advertisements and billboards is disseminating misleading and false information to consumers that 'Jotun Paints' are No. 1 paint in Pakistan, which lacked reasonable basis and is capable of harming the business interest of the complainants.

Based on the aforesaid commitment and the forthcoming approach of Jotun Pakistan, the bench allowed two weeks time to Jotun Pakistan for filing complete compliance report with the Commission.—PR //

24 May 2014

Page # 10

Jotun directed to drop 'No. 1 paint' claim

ISLAMABAD: The Competition Commission of Pakistan (CCP) directed Jotun Pakistan (Pvt) Ltd on Friday to remove all 'No. 1 paint in Pakistan' marketing material from the public domain within two weeks.

These directions were given after a hearing in a show-cause notice issued for prima facie violation of Section 10 of the Competition Act, 2010.

The CCP also directed the company to file an undertaking/comprehensive compliance report. Jotun Pakistan's CEO Per Arne Langnes has assured the CCP to issue the report within the stipulated time.

The proceedings were initiated on complaints filed by Diamond Paints Industries (Pvt) Ltd and Akzo Nobel Pakistan Ltd.

—Our Reporter

25 May 2014

Page # 18

جوئن کو پاکستان کا نمبر 1 پینٹ کا دعویٰ ہٹانے کی ہدایت

2 ہفتے میں احکام پر عمل کر کے رپورٹ دی جائے، مسابقتی کمیشن پینٹ کے فیصلہ دیدیا

کمپنی کے چیف ایگزیکٹو نے مسابقتی کمیشن کو مقررہ مدت میں تعمیل کا یقین دلادیا

واضح رپورٹ پیش کرنے کی ہدایت کی ہے جس میں مسابقتی کمیشن کے حکم کی تعمیل کرتے ہوئے جوئن پاکستان کی طرف سے اٹھائے گئے اقدامات کی تفصیل دی گئی ہو۔ مسابقتی کمیشن نے جوئن پاکستان کو کہا ہے کہ وہ اپنے تمام ریٹیلرز، دکاندار، اور ڈیلرز کو آگاہ کرے کہ وہ اپنی نمبر 1 والی اشتہاری مہم سے نمبر 1 کا دعویٰ خارج کریں۔ جوئن پاکستان کے چیف ایگزیکٹو Per Arne Langnes نے مسابقتی کمیشن کو یقین دلایا کہ وہ اس ضمن میں ایک جامع تعمیلی رپورٹ مقرر کردہ مدت میں جمع کرادیں گے۔ جوئن پاکستان کے خلاف یہ کارروائی ڈائمنڈ پینٹ اور ایکو ڈونیل پینٹ کی طرف سے مسابقتی کمیشن میں دائر کی گئی شکایات پر مسابقتی ایکٹ 2010 کے سیکشن 10 کے تحت شروع کی گئی۔ جوئن پاکستان پرائیویٹ لمیٹڈ کی طرف سے کی گئی تعمیل دہانی پر پینٹ نے کمپنی کو جامع تعمیلی رپورٹ جمع کرانے کے لیے 2 ہفتوں کا وقت دیا ہے۔

اسلام آباد (نمائندہ ایکسپریس) مسابقتی کمیشن آف پاکستان (سی سی پی) نے جوئن پاکستان پرائیویٹ لمیٹڈ کو مسابقتی ایکٹ 2010 کے سیکشن 10 کی نظر خلاف ورزی پر دیے گئے اظہار وجوہ نوٹس پر ساعت کرتے ہوئے جوئن پاکستان پرائیویٹ لمیٹڈ کو پاکستان کا نمبر 1 پینٹ کی تشہیر سے فوری روک دیا ہے اور کہا ہے کہ 2 ہفتوں کے اندر ایسے تمام اشتہاری مواد جس میں پاکستان کا نمبر 1 پینٹ لکھا ہو کو ماریکٹ سے اٹھا لیا جائے۔ گیس کی ساعت مسابقتی کمیشن پاکستان کے 3 رکنی پنچ نے کی جو چیئرمین ڈاکٹر وسن، ممبر معین اور ممبر ڈاکٹر شہزاد انصر پر مشتمل تھا۔ مسابقتی کمیشن پاکستان نے جوئن پاکستان پرائیویٹ لمیٹڈ کو اس ضمن میں ایک

جہانِ پاکِستان

24 May 2014

Page # 14

جوٹین پینٹ کو نمبرون پینٹ ہونے کا دعویٰ واپس لینے کا حکم

اسلام آباد (سٹاف رپورٹر) مسابقتی کمیشن نے جوٹین پینٹ کو ملک کا نمبرون پینٹ ہونے کا دعویٰ واپس لینے اور دو ہفتوں کے دوران احکامات پر عملدرآمد کی ہدایات جاری کی ہیں، گزشتہ روز کمیشن کی طرف سے جاری کردہ فیصلہ میں کہا گیا ہے کہ کمیشن کے چیئرمین جوزف ولسن کی سربراہی میں تین رکنی بنچ نے مسابقتی قوانین کی خلاف ورزی پر دو پینٹ کمپنیوں کی شکایت کی سماعت کی جس میں نوبل پینٹ اور ڈائمنڈ پینٹ نے شکایت کی تھی کہ مذکورہ کمپنی اپنے اشتہارات میں ملک کا نمبرون پینٹ ہونے کا دعویٰ کر رہی ہے جو غلط بھی ہے اور حریف کمپنیوں کیلئے نقصان کا باعث بھی بن رہا ہے جبکہ صارفین کو بھی گمراہ کیا جا رہا ہے، بینچ نے تفصیلی سماعت کے بعد کمپنی کو ہدایت جاری کی کہ دو ہفتوں میں نمبرون پینٹ ہونے کا دعویٰ واپس لیا جائے۔

وقت

ابن عربی رحمہ اللہ
شیخ محمد عقیق

Page # 7

24 May 2014

مسابقتی کمیشن نے پینٹ بنا نیوالی کمپنی کو پاکستان کا نمبر 1 پینٹ کی تشہیر سے روک دیا

اسلام آباد (نمائندہ خصوصی) مسابقتی کمیشن پاکستان نے میسرز جوئن پاکستان پرائیویٹ لمیٹڈ کو مسابقتی ایکٹ 2010 کے سیکشن 10 کی بظاہر خلاف ورزی پر دیئے گئے اظہار وجوہ نوٹس پر سماعت کرتے ہوئے میسرز جوئن پاکستان پرائیویٹ لمیٹڈ کو اپنی پاکستان کا نمبر 1 پینٹ کی تشہیر سے فوری روک دیا ہے اور کہا ہے کہ دو ہفتوں کے وقت کے اندر ایسے تمام اشتہاری مواد میں ہر پاکستان کا نمبر 1 پینٹ لکھا ہو اس کو مارکیٹ سے اٹھایا جائے۔ اس کیس کی سماعت مسابقتی کمیشن پاکستان کی تین رکنی بینچ نے کی جو کہ ڈاکٹر ولسن چیئرمین معین میمر اور ڈاکٹر شہزاد انصر میمبر پر مشتمل تھی۔



Page # 14
24 May 2014

جوڈن پاکستان کوشہیری مواد اٹھانے کا حکم

لاہور (کامرس رپورٹر) مسابقتی کمیشن پاکستان نے مسابقتی قوانین کی خلاف ورزی کرتے ہوئے "پاکستان کا نمبر 1 پینٹ" کا دعویٰ کرنے پر جوڈن پاکستان کو مارکیٹ سے تمام اشتہاری مواد و نمونے میں واپس اٹھانے کا حکم دیدیا۔